

Kommunstyrelsen

§ 173

Dnr 2023-000249

Handlingsplan för bygdemedel 2024

Beslut

Kommunstyrelsen fastställer planen för disponering av bygdemedel år 2024 och överlämnar den till Länsstyrelsen för godkännande.

Ärendebeskrivning

Bestämmelserna om bygdemedlen finns i lagen med särskilda bestämmelser om vattenverksamhet (1998:812) samt i förordningen om bygde- och fiskeavgifter (1998:928). Lagen och förordningen reglerar de avgifter kraftverksbolagen ska betala. Sedan avsättningar gjorts för oförutsedda skador, utifrån beslut av Miljödomstolen, skall medlen i övrigt användas för ändamål som främjar näringsliv och service i bygden eller annars är till nytta för denna. Medlen fördelas därför till berörda kommuner och till rennärigen. Bygdemedel får inte användas till primärkommunal verksamhet.

Kommunerna ska varje år, senast den 30 november, till Länsstyrelsen lämna in en handlingsplan för disposition av bygdemedlen nästkommande år.

Förslag till handlingsplan för bygdemedel 2024

Utgångspunkten för Lycksele kommuns fördelning av tilldelade bygdemedel utgår från kommunens vision och verksamhetsmål, samt kommunens Näringslivsprogram. I förordningen (1998:928) om bygde- och fiskeavgifter finns begreppet "berörd bygd". Med berörd bygd avses hela Lycksele kommun.

Insatsområden

1. *Näringslivsfrämjande åtgärder.*

Medelsram: 70 % av disponibla bygdemedel.

Näringslivsfrämjande åtgärder ska ses utifrån ett brett perspektiv och även omfatta åtgärder som långsiktigt bidrar till utveckling av näringslivet och företagsklimatet i Lycksele kommun. Insatserna kan omfatta utveckling och stimulering av näringslivet och ska i första hand ske genom medfinansiering av egna och andra aktörers utvecklingsprojekt. Bygdemedlen kan även medfinansiera kommunens näringslivsfrämjande insatser, konsulttjänster och kompetensinsatser som främjar samhälls- och näringslivsutvecklingen och bidrar till att utveckla företagsklimatet.

Beslut om att bevilja eller avslå medfinansiering fattas av kommundirektör för belopp upp till 150 tkr/år. Beslut om att bevilja eller avslå medfinansiering

Kommunstyrelsen

för belopp överstigande 150 tkr/år fattas av kommunstyrelsens arbetsutskott.

Länsstyrelsens handbok 208-6454-2021 och riktlinjer 208-6605-2021 för beviljande av bygdemedel för näringslivsbefrämjande åtgärder och ändamål specificerade i handlingsplan.

2. *Främjande av kommunens föreningsliv*

Medelsram: 30 % av tilldelade bygdemedel.

Här avses insatser som bidrar till att utveckla föreningslivets förutsättningar att erbjuda ett rikt utbud av kultur- och fritidsaktiviteter för kommunens befolkning.

För 2024 prioriteras i första hand *energibesparande åtgärder* i föreningsägda samlingslokaler och fritidsanläggningar samt åtgärder som främjar *god folkhälsa* och en *meningsfull fritid*; i andra hand åtgärder som syftar till att långsiktigt säkra tillgången till bostäder, samlingslokaler och fritidsanläggningar i bygden.

Föreningarna ska så långt möjligt sträva efter att växla upp bygdemedlen med annan nationell, regional eller lokal finansiering. Projekt där övrig extern medfinansiering har säkrats och som i övrigt överensstämmer med denna handlingsplan prioriteras.

Länsstyrelsens handbok 208-6454-2021 och riktlinjer 208-6604-2021 för beviljande av bygdemedel till föreningslivet skall tillämpas.

Föreningslivet ansöker om bygdemedel hos Länsstyrelsen tidigast den 15 maj och senast 31 augusti det år ansökan avser. Länsstyrelsen lämnar sedan ansökningarna på remiss till kommunen.

Kommunens projektsamordnare vid näringslivskontoret bereder ansökningarna. Kommunstyrelsens arbetsutskott fattar därefter beslut om yttrande till länsstyrelsen. Länsstyrelsen fattar därefter beslut.

2.

Beslutsunderlag

Arbetsutskottet 2023-11-07 § 184

Beslutet skickas till

Länsstyrelsen
Kommundirektör
Näringslivschef
Projektkoordinator vid Näringslivskontoret
Ekonomienheten